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Asia: Orimattila Kuivannon tuulivoimapuiston osayleiskaava, ehdotus 

Orimattilassa on vireillä Kuivannon tuulivoimapuiston osayleiskaavahanke. Noin 6,6 km2 laajuinen 

suunnittelualue sijaitsee noin 11 kilometriä koilliseen Orimattilan keskustaajamasta. Hankkeen tavoitteena 

on mahdollistaa kolmen tuulivoimalan ja niihin liittyvien huoltoteiden ja maakaapeleiden rakentaminen 

laatimalla MRL 77 a §:n mukainen oikeusvaikutteinen yleiskaava, jota voidaan käyttää tuulivoimapuiston 

rakennusluvan myöntämisen perusteena. 

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää Ramboll Finland Oy:n laatimasta, 

4.12.2023 päivätystä ehdotusvaiheen aineistosta lausuntonaan seuraavaa. 

 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Museo edellytti 29.12.2022 antamassaan luonnosvaiheen lausunnossa suunnittelualueen 

täydennysinventointia, jossa Mikroliitti Oy:n heinäkuussa 2022 suorittamaa muinaisjäännösinventointia 

täydennetään uusien tie- ja maakaapelointilinjausten, tuulivoimala-alueiden ja sekä suunnittelualueella 

sijaitsevan, vinovalovarjosteessa selkeästi erottuvan, muinaismuistolain (295/1963) suojaaman 

tervahaudan osalta. Täydennysinventointi suoritettiin Mikroliitti Oy:n toimesta kesällä 2023. Museo on 

arvioinut täydennysinventoinnin raportin ja katsoo muinaisjäännösselvityksen olevan sen myötä riittävä. 

Museo on lisännyt täydennysinventoinnissa tarkastetun muinaisjäännöskohteen, tervahaudan, 

muinaisjäännösrekisteriin (tunnus Montarinjoki 1000048388) ja toimittaa raportit Museovirastolle 

arkistoitaviksi. Inventoinnin tulokset on huomioitu esimerkillisesti kaava-aineistossa (kaava-selostus ja 

kaavakartta), mutta muinaisjäännöskohteen (sm) kaavamääräys on syytä korjata Museoviraston 

ohjeistuksen mukaiseen muotoon:  

Muinaismuistolailla (295/1963) rauhoitettu kiinteä muinaisjäännös. Kohteen kaivaminen, peittäminen, 

muuttaminen, vahingoittaminen, poistaminen ja muu siihen kajoaminen on kielletty. Kohdetta 

koskevista suunnitelmista on pyydettävä alueellisen vastuumuseon (Lahden museot) lausunto. 

Muilta osin museolla ei ole huomautettavaa arkeologisen kulttuuriperinnön osalta. 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema 

Osayleiskaava-alueelle ei sijoitu arvokkaita maisema-alueita tai kulttuuriympäristöjä. Sen sijaan alueen 

läheisyyteen näitä sijoittuu useita. Tuulivoimaloiden suuren korkeuden vuoksi niiden merkittävin vaikutus 

kulttuuriympäristöön perustuu niiden näkyvyyteen erittäin laajalla alueella. Voimaloiden määrä on 
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luonnosvaiheen jälkeen vähentynyt viidestä kolmeen, mikä on omiaan osaltaan vähentämään 

maisemavaikutuksia. 

Luonnosvaiheen lausunnossaan museo esitti maisemallisten vaikutusten arvioinnin ja kuvauksen 

täsmentämistä esittämällä selkeämmin ympäristön todettujen arvoalueiden erityiset ominaispiirteet ja arvot 

sekä se, missä määrin hankkeen toteuttaminen vaikuttaa juuri näihin arvoihin. Ehdotusvaiheessa 

maisemavaikutusten arviointia on tehty perustuen vaikutusalueiden maiseman ominaispiirteiden ja 

herkkyyden selvitykseen sekä vaikutuksen suuruuden ja merkittävyyden arviointiin. Vaikutukset eri 

arvoalueisiin on esitetty selkeässä taulukkomuodossa. Lisäksi havainnekuvia on nyt esitetty kattavammin 

lähiseudun arvoalueilta. Havainnekuvapaikat on valittu ehdotusvaiheeseen päivitetyn sijoitussuunnitelman 

perusteella. Museo katsoo, että hankkeen kulttuuriympäristöön kohdistuvien vaikutusten arviointia on tehty 

riittävästi. 
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